



POLSKIE TOWARZYSTWO LOGISTYCZNE
POLISH LOGISTICS ASSOCIATION

ul. Estkowskiego 6, 61-755 Poznań; <http://www.ptl.net.pl>, e-mail: ptl@ilim.poznan.pl
tel: +48 0 61 8 52 38 83, fax: : +48 0 61 8 52 63 76

Bank Zachodni WBK S.A. 12 O/Poznań nr 27 1090 1346 0000 0000 3400 1904

26 października 2010 r.

Rekomendacja dla projektu pt. "Wirtualne laboratoria – sukces innowacji"
w Konkursie „Produkt innowacyjny dla logistyki 2010”
organizowanym przez Redakcję Eurologistics

Polskie Towarzystwo Logistyczne rekomenduje projekt pt. "Wirtualne laboratoria – sukces innowacji" realizowany przez Wyższą Szkołę Logistyki z udziałem 48 szkół średnich z całej Polski do konkursu „Produkt innowacyjny dla Logistyki 2010”.

Na szczególne podkreślenie zasługuje rozwiązanie w ramach projektu problemu małej dostępności wartościowych pod względem edukacyjnym specjalistycznych programów informatycznych, w tym przypadku systemów informatycznych klasy ERP oraz wysokich kosztów zakupu tego rodzaju oprogramowania, z czym borykają się szkoły kształcące w zawodach technik spedytor i technik logistik. Wielką zaletą projektu jest udostępnienie poprzez wirtualną platformę edukacyjną oprogramowania klasy ERP do prowadzenia w wielu szkołach jednocześnie zajęć laboratoryjnych w laboratoriach: logistyczno-spedycyjnym i magazynowym wymaganych przez programy nauczania w tych zawodach. Dostęp do oprogramowania zlokalizowanego na centralnym serwerze został zapewniony poprzez Internet wraz z bieżącą opieką nad oprogramowaniem i pomocą techniczną dla nauczycieli prowadzących zajęcia laboratoryjne. Eliminuje to konieczność zakupu przez szkoły serwerów, oprogramowania, ich obsługi, przygotowania do zajęć lekcyjnych itp. Ponadto projekt dostarcza pomocy dydaktycznych w postaci materiałów dydaktycznych dla uczniów i nauczycieli oraz przygotowuje nauczycieli do prowadzenia zajęć laboratoryjnych poprzez cykl szkoleń.

Forma udostępnienia zasobów dydaktycznych poprzez „wirtualne laboratorium” służy upowszechnieniu metody dydaktycznej, jaką jest laboratorium logistyczno-spedycyjne i magazynowe oraz wyrównuje szanse dostępu do nowoczesnej edukacji młodzieży spoza środowisk wielkomiejskich, co sprzyja rozwojowi edukacji logistycznej i wpisuje się w nurt działalności Polskiego Towarzystwa Logistycznego na rzecz rozwoju logistyki w Polsce.

Przewodniczący Zarządu
Polskiego Towarzystwa Logistycznego


dr hab. inż. Tomasz Nowakowski, prof. nadzw.